UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND - NV
V/v cách tính số lượng đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp.

Triệu Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân và Uỷ

ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 06/CV-UBBC ngày

28/01/2021 về cách tính số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.

Uỷ ban nhân dân huyện trân trọng báo cáo các cơ quan của huyện và đề nghị

các xã, thị trấn thực hiện cách tính số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

theo hướng dẫn của Hội đồng bầu cử quốc gia và Ủy ban bầu cử tỉnh (kèm theo Văn

bản số 93/VPHĐBCQG-PL ngày 22/02/2016 của Hội đồng bầu cử quốc gia; Công

văn số 33/VPHĐBCQG-PL ngày 26/01/2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia; Công

văn số 06/CV-UBBC ngày 28/01/2021 của Ủy ban bầu cử tỉnh) để các cơ quan, đơn

vị làm căn cứ xác định số lượng đại biểu HĐND được bầu./.

Nơi nhận:                                      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

                   Vũ Đức Kính

Theo báo cáo của các xã, thị trấn đến nay ngày 08/3/2011 việc thành lập các tổ chức

phụ trách bầu cử đã hoàn thành. UBND huyện Triệu Sơn đã có công văn số 171/CV-

UBND ngày 22  tháng 02 năm 2011 về việc thực hiện một số công việc chuẩn bị cho

bầu cử. Hiện nay UBND huyện Triệu Sơn đã liên hệ với Phòng Quản lý hành chính

Công an tỉnh để khắc dấu Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.

 UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu các xã, thị trấn  nộp tiền khắc dấu Ủy ban

bầu cử về UBND huyện Triệu Sơn (Qua phòng Nội vụ) trước ngày 14/03/2011.

 Tiền khắc con dấu Ủy ban bầu cử là: 270.000đ (hai trăm bảy mươi nghìn

đồng).

 Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc để hoàn thành

tốt công tác bầu cử./.

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-30T11:22:15+0700

		2021-01-30T22:58:34+0700

		2021-01-30T22:58:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-30T22:59:29+0700